DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 213/2020

EDITAL Nº. 008/2020 – CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA  DE  REUNIÃO  DA  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÕES  PARA
DIVULGAÇÃO  DA  ANÁLISE  DOS  INSCRITOS  E  CLASSIFICAÇÃO  NO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2020.

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, na sala de licitações da Secretaria
Municipal das Licitações, Diretoria de Compras e Formação de Preços, situada à Rua Frei Orlando,
nº  199,  4º.  andar,  Centro,  Canoas/RS,  reuniu-se a  Comissão  Permanente  de Licitações  – CPL,
designada pelo Decreto nº. 139/2019, para a divulgação dos inscritos e classificados no Edital nº.
008/2020. O julgamento foi realizado pela Comissão de Credenciamento, da Secretaria Municipal
da Cultura e Turismo, que assim manifestou-se: “Aos (18) dezoito dias do mês de março de 2020,
às 14 horas, reuniram-se na sala 02 da Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo de Canoas
(SMCT),  a Comissão de Credenciamento – CC, formada pelas seguintes funcionárias da SMCT:
Deise Viegas de Azevedo – Matrícula 92223, Miriam Dalva Kinczel  de Oliveira - Matrícula 97845
e  Andréia  Marilei  Knob  Pereira  –  Matrícula  122762,  para  avaliar  os  (09)  nove  proponentes
inscritos no Edital 008/2020, sendo eles: Andrei Jan Hoffmann Uller, Anna Carolina Faria Lirio,
Consuelo Vallandro Barbo, Daniel Bender Ludwig, Fabiana Machado, Leticia de Cassia Costa de
Oliveira, Roberta Savian da Rosa, Talita Jordina Rodrigues e Téo Senna Ramalho da Silva. Foram
classificados com a seguinte pontuação:

Parecerista Áreas Pontuaçã
o

1 Talita Jordina Rodrigues

Livro Leitura e
Literatura

Audiovidual
Artes Integradas

20 pontos

2 Consuelo Vallandro Barbo
Artes Cênicas

Dança
LLL

20 pontos

3 Leticia de Cassia Costa de Oliveira
Artes Integradas

Artes Visuais
Patrimônio Cultural

20 pontos

4 Roberta Savian da Rosa
Dança

Artes Cênicas
20 pontos

5 Andrei Jan Hoffmann Uller Música 20 pontos

ANO 2020 - Edição 2236 - Data 30/03/2020 - Página 18 / 21

6 Anna Carolina Faria Lirio
Audiovisual

Artes Cênicas
Artes Integradas

19 pontos

7 Téo Senna Ramalho da Silva
Artes Visuais

Artes Integradas
Patrimônio Cultural

18 pontos

8 Daniel Berger Ludwig
Artes Cênicas

Música
Artes Integradas

18 pontos

9 Fabiana Machado

Artes Visuais
Culturas Afro

Brasileira
Artes Integradas

14 pontos

Sem mais para o momento, assinamos: Deise Veigas de Azevedo, Matrícula: 92223, Miriam Dalva
Kinczel de Oliveira, Matrícula: 97845 e Andréia Marilei Knob Pereira, Matrícula: 122762”.  A
presente ata será divulgada no Diário Oficial do Município de Canoas (DOMC), no mural da SML e,
ainda, no site  www.canoas.rs.gov.br, fluindo desta publicação, o prazo recursal que trata o art. 109,
Inciso I, alínea “a” e “b” da Lei 8.666/93. Nada mais havendo digno de registro,  a Presidente da
Comissão Permanente de Licitações encerrou a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata
que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da CPL.x.x.x.x.x

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Decreto Municipal nº. 139/2019

ANO 2020 - Edição 2236 - Data 30/03/2020 - Página 19 / 21